
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XI N"004 I FORTALEZA. 07 DE JANEIRO DE 2019

Estado do Ceará � Prefeitura :\'lunicipul de Santana do Cariri � Aviso de Licitação - Republicação. A Pr�t�itura M.unicipal d� Santa

pUf int�lmédio da Pregoeira, torna público que o edital de licít.ll,'ão na modalidade Preg<lo Elctninico n" 19.12.1�lRSR.P. foi retificad

!lOS autos do processo disponivel para os interessados. Assim. a Jala para abertura das prOraSI;)S liC:l reman:ado para às 13:00 horas

de 20 19, Edital à disposição dos interessados no Rua Dr Jose Augusto. 3R:. Centro. Santana do Cariri - CE. 04 de janeiro de 2019. S

.\1.llIla - Pregoeira.

*** *** ***

*** *** ***

t�stlldo do Ceará - Sen'iço Autônomo de .Água e Esgoto de :'00\':1 Russas. A CrI. torna público o adiamento da licitação do Pregão Prescndal o" SAAE

PPOJI19, cujo obj«:to � regi�tro �� prl,.'ç0s para futuras � eventuais aquisições de produtos quimico� para iJ tratam�nto de água no Municipio de Nova Russas.

junto ao Serviço Autônomo d� Agua � Esgoto de �o\la Rtl:>sas, que se realizaria <.."m 15 de janeiro de 2019. às 14:00 horas, fiea adiada para o dia I R de janeiro

de 2019 às 14:00 horas. O referido <tdiamento foi em rmo do Feriado �1unicipal do dia lO de janeiro. que prejudicou a contagem dos prazos. ;\s demais

dáusubs continuam inalteradas. No\'a Rus'ias/CE, 04.01.2019. franci'ico Aurélio Amaral :\<Iemória - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Seniço Aulônomo de Á2ua e Esgoto de No\'a Russa.�, A CPL TOma público o adiamento da Licitação Pregão Presencial n" SAAE

PPO I 19, cujo objeto é registro dc preços para futuras e eventuais aquisiçôcs de combustiveis c lubrifh:antes, para atcnder as neccssidade� do Serviço

Autónomo de Agua e Esgoto de �ova Russas. que seria realizada dia IOde janeiro de �O 19, para o dia 14 de janeiro de �o 19 às 14:00 Iwras. O rderido
adiamento fundamenta-se pelo fato da LidlUção ter sido marcada no dia de um Feriado T\funieipal. as demais cláusulas continuam inalteradas. �(l\'U RussaS!

CE. 04,01.2019. Francisco Aurélio Amaral :\Icmória - Presidente da CPI..

�** *** ***
Estado do Ceará. Prefeitura :\"Iunicipal de Umari - A\'iso de Licitaçio D�scrla - Concorrência nU 2018.11.30.2. A CPL da Prefeitura ;...lunicip�1 ,1<:

CmariTE, no uso de SlIas atribuições legais. toma público que o cenamc licitatório na modalidade Concorrência n" 201 X.ll.30.2. cujo objeto ê ii contrataçào

de Instituição Financeira. Pública ou Prívada. através de permissão onerosa de uso. para operar os serviços e gerenciamento de créditos pron:nientes da

folha de pagamento dos seryídorcs ;ltivos da Pn:f<.:itura \lunicipal de lImari, CE, (om <.:xclusiyidade. sem ânus para a contratante. pdo prazo de fiO (sessenta)

meses, resultou Deserto. por não acudirem interessados_ Maiores informa�'ões na sede da CPL. sito na Rua 03 de Agosto. 200, Centro. Umari/CI::, no horário

das xh às 12h. l'mari/CE. 03 de janeiro de l019, Diogo Lima Crispim - Presidl'nte da CPL.

*,"* *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura "'unieipal de Russas - A\iso de Licitação. Modalidade: Pregão Presencial n,o PP-022IH22018-Dt\'ERSAS. ObJeto:

conlratação de prestação de serviços com aquisiçiio de materiais de informáticJ e correbtos, destinados ao atendimento das div�rsas Cnidad�s Administrativas

(Secrctarias) da Prefeitura Municipal de Russas. cOllfonlle cspecitieaç0es constantcs no Termo de Rcli.:rçncia \Anexo I). dcsle edital. Tipo: menor preço por

lote. A Comissào de Pregão comunica aos interessados que no dia t 8 de janciro de �o 19. às 09:00 horas, na sala da Comiss5o dc Li�itaçào. o.:slará recchcnJo

os enyelopcs d.: proposta de preços e habilitação. �Iaiores informações atrave:; do túne (RR) 3-1-11-8-1-1-1- das 08:00 às II :30 horas. A Comissão.1)
FSC

MISTO

._""roo

FSC C'2lllXll

�,** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura de Itaiçaba - .\\-iso de licitação - Pregão PTl:sencia1 '"" 001/2019-PP, Objeto: CtlOtnltaçiio de empresa especializada em

colela. transporte c destinação de efluente líquído para a Secretaria de Agticultura, Comercio e Turismo do Municipio de Itaiçaba. Estado do Ceará. Data de

Abertura das Propostas: lX,Oll�Olq. às OR:OOh. Local do edital e aberrura das propostas: Sala da Comissão Pemlanent� de Licitação. situada à Av. Coronel

João Correia n° 29X, Centro. Itaiçaba. Ceará. CEP h2R20-000. lnfotmações: (RR) �41 O-lll2.

*** **'" *"' ...
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JTATTRA. O Pregoeiro Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 18 de

janeiro de 20 J 9. às 09:00hs. estarà abrindo lidtaçiiü na modalidade Pregão Ektrónico nO 040 1.0 120 19-PE. cujo objeto é aquisição de gêneros alimcntkios

destinados à manutcn�'ão do Progmma Merenda Escolar do \1utHcipio de ftatira. confonnc cspcçJlkações em an(:)(o. () cuitnl completo estará a dlsposl\'ào

dos interessados no site: w\vw.blkomprps nrg hr [tatira.(,E. 04 de janeiro de 2019. Edson Dias do 'Jascimento - Pregoeiro \Iunicira!.

Prefeitura Municipal de Quixeramobil1l1CE. Extrato do Primeiro

Termo Aditivo ao Contrato - Pre!!,ào EletrôniclJ j\j"' 06.001.2018.

PERP, Contratant..:: SI,.'cretaria dc DC5C�volvimento Agropccuário. Recursos
Hidricos e \-leio Ambiente. Objeto: Registro de pn::ços para futuras e

eventuais contrataçõ<:s de serviço de locações de wículos automotivos, 02

(duas) camionetas e 12 (doze) motocicletas. panl trallspllt1e de cquipJTnentos

e deslocamento dJ equipe l1lultidisciplinar. ficando a disposição da Secretaria

de Desenvolvimento Agropecuário, Recursos Hidricos e Meio Ambiente

uo municipio cm viagens locais e intel'rnunicipais. Contratado: AD

Locação de Veículos Eireli - ME, O presente aditivo tem por finalidade

a prorrogação do prazo do contrato. O prazo (ontratual antaiormentc

pactuado será prorrogado pelo periodo rd�rt':nle a l� ldozel meses. a partir

de 16/12/2018 AssinattlTa: 14IL2/2ülR. Signatários: Kolllwvskvs Silva dI"

Alencar Dantas - Secretário Contratante- e Francimar Ba;bo�a Borge ... 
Contratado.

Prefeinna Municipal ue Cascawl - Pelo presente aviso e cm cumprimento

£Is Leis n" 10.520102. Í'I.666:93 e suas altera..,:ões. e o Decreto Municipal

n" 005,'2017. o Prec:oeiro Oficial comunica aos interessados que

n::alizará o Pregão E'letrõnico n" 01.03.0L12019 cujo objcto: Aqlli:>ição
ue equipamentos e mobiliários escolares para atender as neçessidau<.:s do

centro de educação infantil - CEI da localidade dn bica. junto a Secretaria de

Educação, Cultura. Desporto e Juventude do municipio. Edital: 04,01'2019.

Endereço: Av. Chanceler Edson Quciroz, n° 2650. CEP: 62.850-000,

Bairro Rio r\ovo, C<i.-.ea\-eliCE. Entrega das propo":õtas: a p<lrtir desta

publicação ate o dia I R, O I /2019. as 0%. honirio de Brasilia. abl:rtura

das propostas. no sitio \",,,,,w.licitacoes-e.com.br. O início da se�são de

disputa de preços: I R/O 1 .. 20 19 às 11 h. horário de Brasília. no sítiOw....iw.

licitacoes-e.com.br, Infonnações gerais: O Edital poderá s..:r obtido atrJvés

do sitio referido açima e dcmais intormações podcrão ser Jdquiridas no

endereço supramencionado, de Segunda a Sexta-feira. de OHh as 1211.

Os interessados ficam desde já notitkados da necessidade de acesso ao

sítio www.licitacoes-e.com.brpara\.criticação de informações e alleraçiies

supervenientes. Josimar (fomes Sousa.

ESTADO DO CEAR..\. - PREFEITt:R.-\ \-'t:NICJPAL DE TABt:LEIRO
DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE, PREGÃO
PRESD";CIAL 1\.," 21.12.0"�018 - SEMEB. OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAR SERViÇOS DI::

MANUTENÇAo PREV'ENTlVA F. CORRETIVA DE VE.ICLlOS.
DE DIVERSAS MARCAS. MODELOS, PERTENCE�TES A FROTA

DA SECRETARIA DE EDUCAçAO BAslCA DO :-ACNICÍPIO DE
TABULEIRO DO NORTE. Tl'iCLUNDO O FOR7\ECI'oIE1\,O DE PEÇAS

üRlGINAIS. GE:",ci�AS OU LEGiTI�tAS. ACESSÓRlOS ORIGI:'\IAIS.
LEGínt\lOS OL. GE:\uir.;os. BATERlAS E OL ACL"�Il!LADORES.
PRODUTOS AFI;.;S E \'IÃO DE OBRA. E E� CO:-!FOR..\tIIDADE COM

AS ESPECIFICAÇÚES E QCA�TIDAOES CO�STA�TES DO A!"EXO

I DO EDITAL TIPO: 'vIE\"OR PREÇO POR LOTE. A COMlSSAO DE

PREGAO CO\1L::\ICA AOS I:\TERESSADOS QUE /,;0 DIA 18 DE

JANEIRO DE 2019•..\5 09HOOM"I:" HORAS. i\:A SALA DA COMISSÃO
DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RLA PADRE CLlCÉR10. 4605, SÃO
FRANCISCO. TABLLElRO DO �ORTEiCE. ESTARÁ RECEBENDO
CREDENCIAMENTO, ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E

HABILITAÇÃO. \llAIORES [NFORMAÇÕES ATRAVES DO E.MAIL
licitacaotabu1eiro@gmail.com. TABULEIRO DO �ORTE/CE. £.\1 04 DI::

JANEIRO DE 201Q. LEYDIANE VIEIRA. CHAGAS - PREGOEIRA

"'''''''''''''''''''''''''
Prefeitura de Quixeramobim'CE - Aviso de Licitação - Pregão Presencial

N° 15.00720 I ic< PPRP. A Pregoeira do Munit.:ipio torna público para

conhecimento d,ls interessados que. no próximo dia I 7:0 I'�O 19 às 09h.

na sede da Comissão de Liçjtaç&:s. localizada ã Rua \o-Ions.:-ohor Salviano

Pinto. 707. Centro. estarà realizando licítaçiio. cujo objelO: Registro de

preços para futuras e evcntuais aquisições de agua adiçjonada de sais (Gar.

20 litros) I" vasilhames de 20 litros (vazios) pura atender as necessidades

do Fundo Municípal de Assistência Social e da SccretJria de Assisten(Ía

e Desenvolvimento Sociul junto aos equipamentos. do municipio. tudo

conforme especilicaçi'ies contidas no Termo de Referência constante dos

Anexos do Edital, o qual �e encontra disponível nu endereço acima. no

horário de ORh às 12h e Jas 14h 3S 18h e no portal de licitações: www.tee.

ce.gov.br. Mirlla Marín Saldanha lima.


